necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos da atenção
básica IV (lista padronizada), destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e proposta da
CONTRATADA. V. Global: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Vigência e Execução:
12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Ass: 28/04/2025. Signatários:
Represent. da Contratante: Francisco Meykel Amâncio Gomes. Represent. da Contratada:
Felipe Cella Baseggio. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord.

[...]

cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de medicamentos da atenção básica IV (lista
padronizada), destinados às unidades de saúde da SMS, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e proposta da Contratada. V. Global: R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Vigência e Execução: 12(doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. Data da Ass: 25/04/2025. Signatários: Represent. da Contratante:
Francisco Meykel Amâncio Gomes. Represent. da Contratada: Giseli Bassani dos Santos.
Enaile Sousa Lima de Castro - Coord.

[...]

e outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de
medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada), destinados às unidades de saúde
da SMS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital
e proposta da Contratada. V. Global: R$ 20.540,00 (vinte mil e quinhentos e quarenta
reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da
Ass: 28/04/2025. Signatários: Represent. da Contratante: Francisco Meykel Amâncio
Gomes. Represent. da Contratada: Marcos Cesar Portela Araújo. Enaile Sousa Lima de

[...]

Prefeitura Municipal de Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde
(SMS). CONTRATADA: CLINICA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E IMAGEM LTDA - EPP, CNPJ
Nº 07.693.904/0001-99. Objeto: A RENOVAÇÃO do Contrato N° 0127/2023-SMS,
proveniente do processo P377037/2025. VALOR: a ser renovado será de R$ 368.523,82
(Trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos).
Do Prazo e Vigência e de Execução: por mais 12 (doze) meses, da data de 11/05/2025 a
11/05/2026. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula
14° do Contrato nº 0127/2023-SMS. Data da Ass.: